

## **Dam-Andersen ApS**

Stallerup Sø 12

6000 Kolding

CVR-nr. 26936233

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jørgen Dam

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Dam-Andersen ApS  
Stallerup Sø 12  
6000 Kolding

CVR-nr.: 26936233  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Jørgen Dam, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering i værdipapirer samt udførelse af konsulentopgaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 748 t.kr., der anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>720.000</b>	<b>0</b>
Administrationsomkostninger	1	(118.306)	(103.818)
<b>Driftsresultat</b>		<b>601.694</b>	<b>(103.818)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		258.163	176.936
Andre finansielle indtægter	2	7.913	36.318
Andre finansielle omkostninger	3	(35.551)	(4.098)
<b>Resultat før skat</b>		<b>832.219</b>	<b>105.338</b>
Skat af årets resultat	4	(84.566)	2.982
<b>Årets resultat</b>		<b>747.653</b>	<b>108.320</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		258.163	56.529
Overført resultat		386.090	(49.409)
		<b>747.653</b>	<b>108.320</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		276.950	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>276.950</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		814.692	556.529
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	100.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>814.692</b>	<b>656.529</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.091.642</b>	<b>656.529</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		465	289.838
Udskudt skat	8	0	103.100
Andre tilgodehavender		720.372	4.801
Tilgodehavende selskabsskat	7	61.224	10.798
<b>Tilgodehavender</b>		<b>782.061</b>	<b>408.537</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.209.886</b>	<b>830.078</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.991.947</b>	<b>1.238.615</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.083.589</b>	<b>1.895.144</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		314.692	56.529
Overført overskud eller underskud		1.984.964	1.598.874
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.528.056</u></b>	<b><u>1.881.603</u></b>
Udskudt skat	8	201	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>201</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		489.930	0
Skyldig selskabsskat	9	42.489	0
Anden gæld		22.913	13.541
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>555.332</u></b>	<b><u>13.541</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>555.332</u></b>	<b><u>13.541</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.083.589</u></b>	<b><u>1.895.144</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	56.529	1.598.874	101.200
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)
Årets resultat	0	258.163	386.090	103.400
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>314.692</b>	<b>1.984.964</b>	<b>103.400</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				1.881.603
Udbetalt ordinært udbytte				(101.200)
Årets resultat				747.653
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>2.528.056</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.550	520
	<b>9.550</b>	<b>520</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.913	9.425
Valutakursreguleringer	0	26.893
	<b>7.913</b>	<b>36.318</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Valutakursreguleringer	33.962	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.589	4.098
	<b>35.551</b>	<b>4.098</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(18.735)	(10.798)
Ændring af udskudt skat	103.301	7.816
	<b>84.566</b>	<b>(2.982)</b>

## Noter

		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
		<u>kr.</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		79.049
Tilgange		<u>286.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>365.549</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(79.049)
Årets afskrivninger		<u>(9.550)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(88.599)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>276.950</u></b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	500.000	100.000
Tilgange	0	50.000
Afgange	0	<u>(150.000)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger primo	56.529	0
Andel af årets resultat	<u>258.163</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>314.692</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>814.692</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Breezeless ApS	Kolding	ApS	100,0
Phytoreceptors ApS	Kolding	ApS	100,0

### 7. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavendet er hos sambeskattede selskaber.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	201	(13.362)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>0</u>	<u>(89.738)</u>
	<u><b>201</b></u>	<u><b>(103.100)</b></u>

### 9. Skyldig selskabsskat

Den skyldige skat skal afregnes med 4 t.kr. til sambeskattede selskaber og 38 t.kr. til SKAT.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
